
1 

 

               

Circolare 53 

  

 

 

 

Circolare 53 

Ai Docenti FF.SS: 

Reale Daniele 

Valerio Eleonora 

Pittigliani Cristina 

Balsamo Barbara 

Di Stefano Fausto 

                                                                                              
Al Dsga 

Albo 

Atti 

Notificata su RE 

TRASMESSA VIA @TELEGRAM 

PUBBLICATA IN: https://www.compensivoprimolevimarino.edu.it 

  

 OGGETTO: NOMINA FUNZIONI STRUMENTALI Funzionali al PTOF  A.S. 2025/26  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la L. 241/90 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi";  

VISTA la L. 15/05 Modifiche ed integrazioni alla legge 7 agosto 1990, n. 241, concernenti norme 

generali sull'azione amministrativa;  

VISTO il D.lgs 165/2001, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” art. 5 ; 

VISTA la L. 107/15, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti” art. 1;  

VISTO il D. Lgs 297/94 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 

VISTA la L. 59/97 "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa" ; 

VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il CCNL scuola 2021 che all’art. 41 e seg. prevede che i docenti in servizio che ricoprono, 

in ciascuna istituzione scolastica, i posti vacanti e disponibili di cui all’articolo 1, comma 63, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107 appartengono al relativo organico dell’autonomia e concorrono alla 

realizzazione del piano triennale dell’offerta formativa tramite attività individuali e collegiali: di 

insegnamento; di potenziamento; di sostegno; di progettazione; di ricerca; di coordinamento 

didattico e organizzativo; 

VISTO Il CCNL 2007 del comparto scuola che all’art. 88, tra gli incarichi posti a carico del fondo 

di istituto, individua i compensi i compensi da corrispondere al personale docente ed educativo  

ACQUISITA la delibera del Collegio dei docenti in cui si è valutato la divisione delle aree,il 

numero delle funzioni ed i parametri contrattuali per la definizione degli importi- delibera n. 2 del 

02/09/2025; 

CONSIDERATO che la divisione delle aree ed il numero delle funzioni risulta coerente con gli 

obiettivi  fissati dal PTOF; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.24 dell’11/09/2025; 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO LEVI - C.F. 90049500581 C.M. RMIC8A7009 - A947CB5 - AOO.REGISTRO UFFICIALE

Prot. 0008608/U del 26/09/2025 16:56

VII.3.2 - Compensi per lavoro straordinario, gruppi sportivi, funzioni strumentali e aggiuntive, incarichi specifici, funzioni miste, ore straordinarie per sostituzione colleghi assenti, ore di insegnamento aggiuntive, ore funzionali di non insegnamento, compensi da fondo istituto, o da fondi esterni, ecc

https://www.compensivoprimolevimarino.edu.it/


2 

 

VISTA la propria Circolare 03 Prot. 8023 del 03.09.2025   riguardante   la presentazione  delle  

candidature  per  gli  incarichi di Funzione Strumentale; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 24 dell’11.09.2025; 

CONSIDERATA la congruità esistente tra le competenze professionali richieste e quelle 

effettivamente possedute dai docenti che si sono resi disponibili; 

CONSIDERATA altresì la disponibilità espressa dalla S.V. a svolgere l’incarico  

 

DECRETA  

 
di conferire alle SS. LL. per l’anno scolastico 2025/26 l’incarico di Funzione Strumentale relativo 

alle seguenti Aree: 

 

Area FF.SS. DOCENTE 
AREA 1POF E CONTINUITÀ-ORIENTAMENTO 

Gestione Del Piano Triennale Dell’offerta Formativa Promozione e Coordinamento Dei 
Percorsi Strategici Trasversali E Di Continuità 

REALE DANIELE 

AREA 2 – VALUTAZIONE AUTOVALUTAZIONE D’ISTITUTO 

Autovalutazione Valutazione Miglioramento_ Rav Pdm Invalsi R.S 

VALERIO ELEONORA 

AREA 3 INCLUSIONE E BENESSERE A SCUOLA BALSAMO BARBARA 

PITTIGLIANI CRISTINA 

AREA 4 DIGITALIZZAZIONE-INNOVAZIONE-COMUNICAZIONE DI STEFANO FAUSTO 

 

Il suddetto incarico sarà retribuito con fondi a carico del FIS, così come previsto dall’art.78, comma 

7, del CCNL 2019/2021, e quantificati in sede di contratto integrativo d’istituto 2025/2026.    

 

La presente comunicazione, in assenza di altra nota individuale, vale come lettera di incarico per 

il personale interessato.    

 

 Marino, 26/09/2025                                                       Il dirigente scolastico 

                                                                              Francesca Toscano  

 

 

Firma autografa sostituita a mez zo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39/1993 


